rius q̄ si al's nō abiurasset. vt oīa
hec patent in ca. accusatus. in pri.
de here. li. vi. Rōne aut̄ purgatio
nis canonice est dubium. an si post
purgatōem canonica in candez.
spēm herē de qua se purgauit ca.
nonice. plabatur pena relapsis de
bita hoc ē vltimo supplicio feriaſ.
Et videſ q̄ sic per ca. excoicamus
i. h adhincim. ver. vel si post pur
gatōem. r. perca. ad abolendā. h.
illos q̄ de here in antiquis. Sit
cautus notarius q̄ scr. bat i acris
an talis abiurauerit tanq̄ suspe
citus de heresi leuiter vel vehementer.
q̄ multum interet vt al's fre
quenter dicitū est. Quibus sic actis
feretur sententia seu penitētia per
formā tenoris sequentis.

Ds. N eps talis ciuitas
aut iudex in terris dītoni
talib⁹ dñi subiectis. Dilige
tius attendentes q̄ tu talis de ta/
li loco et talis dyocesis fuisti dela/
tus nobis de tali heretica prauis/
uitate exprimatur illa. Et nos vo
lentes vt tenebamur iudicialiter
informari. an tu incidissest in p̄di/
ctam heresim p̄dēnatam ad inq/
rendum testes examinādum. te/
q̄ citandū et interrogandū medio
iuramento. et ad alia facienda q̄ si
enda erant q̄ nos descendimus et p
cessimus vt decebat. Quibus paci
vitis et diligenter inspectis p̄iter
et discussis processus meritis bmoi
cause et oībus et singulis p̄ductis
actis et actitatis habitoz in et sup
illis theologoz atq̄ in iure perito
rum planies maturo consilio ac

digesto reperimus te de predicta
heresi in tali loco seu talib⁹ locis
apud bonos et graues publice dif
famatū propter qđ yr nobis mā/
dant canonica instituta. Inducis
mus tibi purgatōem canonica
qua corā nobis hic publice te pur
gasti. et ipi copurgatores paruer
te purgarūt. Inuenim⁹ etiā te ta/
lia cōmisiſſe exprimant illa pro/
pter q̄ et nō immimento suspectū te
habuius veheſi ceter vel leuiter
dicatur si est istud vel illud. et hoc
de predicta heretica prauitate p̄/
pter que fecim⁹ te vt taliter suspectū
crum heresim ab aurare dicā om
nem heresim si abiurauit et suspe
ctus veheſi ceter vel heresim sup
dictam si vt suspectus leuiter. Cle
rū q̄ nō possumus et debemus
talia que pegisti nullatenus toles
rare sed cogimur ea vitare iustis
cia suadente ad hoc vt reddaris
cautior in futurum et vt crimina n̄
remaneant impunita et vt ceteri n̄
reddantur p̄cluiores ad silia cō/
mittenda. Et vt creatoris iniurie
nō eq̄nūmīter tolerētur. Exprop̄
talem p̄dictum purgatū et abiura
tum hic in nr̄a p̄sentia p̄sonaliter
constitutū in hoc loco et hora tali
tibi in antea assignatis. Nos eps
aut iudex p̄fati sedentes p̄ tribūa
li more iudicū iudicantū sacro
sanctis euangelij positis coram
nobis vt de vultu dei iudicū nos/
strum p̄deat et oculi nr̄i videant
eq̄statem sententiamus seu penitē
tiamus p̄ modum qui sequitur.
Iz q̄ tenebris ic. Ponantur illa

que videbūtur magis ad honore
fidei esse et exterminationem hereti
ce prauitatis. Ut pote q̄ certis di
ebus dñicis et festiuis habeat sta/
re ad portam talis vel talis eccl
sie cum cero tanti ponderis i ma
nu dum missarum solemnia cele/
brantur capite discooperto et pedi
bus nudatis et offerre ad altare ce
reum antedictū et q̄ habeat sextis
feris ieunare. et q̄ certo tpe locuz
illuz nō audeat exire sed certis di
ebus ebdomade se habeat epo vt
iudici p̄sentare et illa que iniugē/
da videbuntur fm culparum eru/
gentia et varietate quia nō potest
dari regula vna generalis. lata
fuit hec sententia.

Lata exequatur poteritq̄
dispensari vel mitigari vel comu
tan fm q̄ negotiū penitentis cor
rectio et būlitas hec requirūt. qz
potestate habet ep̄s et iudex et h
de iure. vt in cap. vi commissi. de
heret. li. vi.

Questio. xvij. super modum
sententiandi heresim confessam
sed penitentem.

Ctauus mo

dus p̄cessum fidei terminandi et
sententiandi finiendi est q̄si dela/
rus de heretica prauitate meritis
p̄cessus diligenter discussis cu bo
no consilio in iure peritor reperi/
tur. confessus heresim sed penitens
et alias nō relapsus veraciter. Et
hoc est q̄si delatus ip̄e constitetur
iudiciorum coram epo et inquisito/
re

re medio iuramento fore vey q̄ ipse
tanto tpe stetit et p̄seuerauerit in il
la seu alia de qua delatus est he/
retica prauitate et illi creditur et ad
hesit. sed postmodū ad informati
onem ep̄i et aliorū vult resilire et
ad gremiū ecclesie redire. Et illaz
et oem aliam heresim abjurare et
satissacere. put ip̄i voluerūt ordia
re et non repitur q̄ nunquam alia he/
resim aliquā abjurauerit sed nunc
abjurare promptu animo ē para
tus. Circa istam talis practica est
seruanda. Talis em̄ esto q̄ mul/
ti annis steterit in heresi predicā
ac etiam alijs q̄buscūq; illasq; cre
diderit practicauerit multosq; in
duxerit in errores si tandem cum ef
fectu illas hereses consenserit ab
jurare et satisfactiōem congruam
ad arbitriū ep̄i et iudicis ecclesia/
stic exhibere nō est tradēdus bra/
chio seculari ultimo supplēto feri
endus nec si est clericus degradādū
dus sed est ad misericordiam admittē
dus. iuxta ca. ad abolendā. q̄ p̄n/
ti. extra de here. et abjurata primū
tus heretica prauitate est in p̄peli/
tu carcerē retrudēdus. Juxta ca.
excōcamus. q̄. si q̄s ei absoluto/
nis būficio impunito et inūcto eidē
q̄d talib⁹ iniugī cōsuevit. Juxta ca.
et officiū. p̄pulo tamen solerterne
simulata fictōne redeat fraudulē
ter. seculare etiā brachii impedire
nō p̄st. Modus aut aburādi est
vt supra tactum est tñmodo ad/
ditur. vt coram p̄plo festuo die i
eccliesia crimina sua ore p̄prio con/
fiteatur. ita vey vt dum ab officiis

Si interrogatur tu tot annis p̄seue/
rasti in tali heresi maleficar̄ et ille
m̄debet ita. et post tu hec et hec se/
cisti ut confessus es. et ille m̄debet
ita et sic consequenter. et tunc post
oia aburabit flexis genibus. Et
qui suspecti de heresi nullatenus
babeantur. Et quia iste q̄ est sic d̄
prehensus in heretica prauitate ē
excōicatus. iuxta ca. excōicasmus. i.
et h̄. de here. et per abiuratōem re/
dēt ad gremiū ecclie. Ideo est ei
absolutōis beneficiū impenden/
dum. Juxta ca. ut officiū. in prin.
de here. li. vi. quare post p̄dictam
abiuratōem est absoluendus ve
moduz habent ep̄i absoluendi a
maiori excōmunicatōe qz vñitū
apostolica auctoritate et statim fe
ratur sentēcia p̄ h̄c modum

mari et videres si clamor qui ad au
res nostras puenarat veritate ali
qua fulciretur. Ut si sic veritas se
haberet prouideremus de salubri
remedio oportuno decendimus
ad inquirendū testes examinādū
teq̄ vocanduz ac ut congruetius
potuimus in et sup contra te denū
ciatis te interrogandū medio iuh
ramento et ad pagendum om̄ia et
singula que p̄ nos erant fienda iu
sticia exigente ac ut nobis manū
dant canonice sanctōnes. Sane
cum vellemus cause tue hm̄i cōh
grui finem dare et videre clare q̄
comptum fuerat an sc̄ ambulaz
in tenebris vel in luce et an fo
res infectus heresis labe necne p
cessus meritis acritatis solēne raz
in sacra theologia facultate q̄ in
iure canonico et ciuili peritoz co/
ram nobis p̄silium ordinatum
cōgregari scientes q̄ fm canonis
ca instituta integraz est iudicium qd
plurimoz sentēcias confirmatur et
habito in et sup omnibus et singul
lis actis et actitatis in causa p̄senti
sano maturo ac digesto cōsilio pe
ritoz pdictorum vñiloz ac diligē
ter inspectis p̄cessus meritis om̄i
busoz et singulis in eo contentis li
bratis inuenim⁹ te p̄p̄ris confessi
one: in iudicio recepto p̄ nos me/
dio iuramento multiplici prauita
te maleficaruz dēp̄bensum exprim
mantur articuli. Verum cum mi
sericors et misericordia domin⁹ non
nullos prolabi permittat aliquā
do in heresies et errores nō solū ut
viri catholici latrati sac̄ eloquij⁹

Dicitur talis
p̄scop⁹ talis ciuitatis aut
iudez in terris talis dñi dñtōi sub
iectis. Attendentes q̄ tu talis de
tali loco talis diocesis fūisti nobis
fama publica referente ac fidei/
gnorū insinuatōne delatus de he
retica prauitate. Et quia illa infe
ctus fueras multis annis in ma
gnum tue anime detrimentū que
delatio nostra p̄cordia acr⁹ vul/
nerauit nos quibus incūbit ex of
ficio nobis tradito sanctā fidem
catholicam in cordib⁹ hominuz
complantare ac prauitatem here
ticam ab eonū mentibus enerua/
re. volentes ut tenebamur et tene
mur. In et super his certius infor
mati

exercentur. Ut etiam ut fide la-
pli humiliores deinceps, siant ac
in penitentie operibz excentur eis
iuldem pcessus meritis diligenter
discussis reperimus qz tu ad insor-
matorem nostram frequentem mreoz z
alioz proboz. adherendo consili-
lio ianiori ad gremiu sancte mar-
tris ecclesie z ad eiusdem vnitatem
salubriter euolasti predictos erro-
res z heres detestando ac fidei
sancte catholice agnoscens irrefra-
gabilem veritatem tuis internis vi-
sceribus infligendo ppter quod il-
luis vestigij inherentes q nemis
nem vult perire te admisimus ad
aduitoriam z abiuratoriā publica-
cam cautōem faciendo te in pntia-
rum pfas heres z aliam oēm
beret in publice abiurare q cōple-
ta absoluumus te a sententia excō-
municatiōis maioris qua ex la-
psi in heresim extitisti innodatus
z te recōciliado sancte mri ecclesie
restituimus ecclasiasticis sacra-
m̄tis dum m̄ de corde vero z fidei n̄
ficta redieris ad ecclesie vnitatem
prout te fecisse credimus z sperah-
mus. Nam cum indignū valde
existat dñorum tralium iniurias
yliciū deūqz celoz creatoris oīm
iniurias equanimiter tolerare cū
multo grauius sit eternā qz tgalē
ledere maiestatē z vt ipse pctoruz
misereator tui misereat siloz cere-
ris in exemplū Et vt criminā nō
remancant impunita z vt effica-
cis cautor in futurū z ve non redi-
daris pocluz sed difficilior ad
predicta z quecūqz alia illicita cō-

mittenda. Nos ep̄s z iudex seu iu-
dices in causa fidei antefati seden-
tes pro tribunali more yr̄. Qd̄
inductur ueste liuida r̄c. Item te
sententialiter condēnamus ad p̄s
petuū carcerem z ibi semp̄ pane
doloris z aqua angustie cruciēs
retinentes nobis ex certa sciētia z
expresse quatenus possimus libe-
re dictā sententia seu penitentiam
mitigare aggravare cōmutare tol-
lere totaliter vel in pte si z quādo
z prout nobis z totiens quoties
videbitur facilius lata fuit hec
sententia r̄c. Qua lecta iudex assi-
lumer g puncta z dicat sententia
to hec vel similia in effectu filii sen-
tentia vel penitentia tua stat in h̄ qz
se portes tuto pte vite tue crucis
qz stes in scala cū eis in porta tali-
um ecclesiast̄ z qz sis in carcere p̄s
petuo ad panes z aquā sed filii ne-
sit tibi grave qz certissimo te qz si p̄
tēter tolleres. misericordiam ap̄ d̄ nos
inuenies nō dubitas nec deperes
sed firmiter speres qzbus dicti sen-
tentie executōni debite demādef.
z stat in uestis p̄dicta libi induat
z in scala in alto ponatur vt ab eis
gradientibz eminenter videat cir-
cūdantibz cū ministris cur esecu-
laris. Hora aut̄ prandū ducatur
z ministris ad carcere z post fiant
alioz put ponuntur in lntia. Dū aut̄
ipse induit z ad portā ecclie deduc-
atur. Iudex ecclie ast cō n̄l eāpl.º
intromittat s. curia secularis con-
tentatur bene quidem. si nō agat
ad libitum.

Questio. xxviiij. super modum
sententiandi heresim confessam;
sed relapsam licet penitentem

Onus mo//

dus peccatum fidei termini
nandi et sententiandi est qm delat
pro heretica prauitate peccatum me
ritis diligenter discussis cu bono
consilio reperiatur. Pessus heresim
et penitens sed relapsus realiter
Et hoc est qm delatus ipse confite
tur iudicialeiter coram epo aut in
dicibus alia se oem heresim abiu
rasse. et ita legitime repertur. Et
q post credidit tali heresi seu erro
ri. Uel q specialiter heresim abiu
ravit scz maleficaz et post redit i
eandem sed post adhucens consilio
saniori penitentie credit catholice et
revertitur ad ecclie vnitatem tali
em no sunt si humilietur perat de/
negande penitentie et eucharistie
sacramenta sed qntuicq; penitent
nihilomin? vt relapsus est tradeci
dus brachio seculari ultimo sup/
plicio feriendus. Hoc autem intellu
gitur ybi reperit q abiu rauerit ra
qua deprehensus in heresim seu ta
qz suspectus de heresi vehementer
non autem leuiter tm. Circa autem
istu talis practica est seruanda. Nam
conclusio in consilio penitorum ma
turo pariter et digesto et si oportu
erit replicato q pdictus delatus
de iure est relapsus. Epus autem iu
der mittent ad dictu relapsu deh
latum in carcere inclusum duos
vel tres probos viros et pserit
religiosos seu clericos fidei zelato

res eidem relapsu non suspectos
nec ingratos sed familiares et gra
tos. et istu intrabut ad ei captata
hora cōpetenter et loquetur sibi d
contemptu mudi et miseriis vite
presentis et gaudijs ac gloria padiv
si et demu bis premisis indicabut
sibi ex pte episcopi seu iudicis q n
potest evadere morte typalem et
ideo q curer de salute aie sue ac di
sponat de peccatoru suo et pessio
ne et sacramenti eucharistie pcepti
one et isti frequentabut ei induc
tes illum ad penitentiam ac etiam
ad patientiam. Confirmates eu p vii
ribus in catholica veritate taliter
vt ipm diligenter faciat psteri ac
conferri eidem peteti huiusmodi eius
charistie sacramentu nam hmoi sa
cramenta no sunt taliby denegata
da. Iuxta ca. sup eo. de here. li. vi.
Quibus sacramentis receptis eo q
bene disposito ad salutem iudicis
predictor post duos vel tres dies
In qbus per pdictos in fide cat
holica confirmet et ad pniam in/
ducatur. Epus seu iudei loco eius
mandabut balino loci seu potesta
ti curie secularis qtenus tali die et
hora scz no festina sit cu sua fami
lia in tali platea seu loco extra eccl
esiast tm ad recipiendu de foro suo
qndam relapsu que ipi ep? et iudei
tradet ei. Et nihilomin? q die pfi
ra de manu seu pcedente faciat pu
blice pcomsari p ciuitate seu locu
in locis illis seu vicis in qb pco
nisationes alie cōter solent fieri
Ostali die et hora in tali loco p/
dicator pro fide sermonem faciet et

f

ep̄s et alij iudices condemnabūt q̄n-
dam relapsum in hereticā prauit-
atem tradendo eū brachio secula-
lari. Considerandū autē hie est.
q̄ iste qui sic relapsus est si fuerit i
sacris ordinib⁹ constitutus vel a/
lias sacerdos vel cuiuscūq⁹ ordis
seu religionis obrūbratōne fusca/
tus prius anteq⁹ tradatur est totu/
us ecclastici ordinis p̄roḡia nu/
dandus. et sic om̄i officio ecclastici
co expoliatus relinqtur secularis
arbitrio potestatis aia duersione
debita puniendus. et in ca.ad abo/
lendū. S.p̄ti.de here. Qn̄ igitur
talia est a suis ordinib⁹ degradā/
dus et seculari curie derelinquendus
Ep̄s cōnocet prelatos et viros
religiosos sue diocesis. qz licet nō
olim nūctamē solus ep̄s cū prela/
tis et alijs viris religiosis et penitus
sue diocesis p̄t in sacris ordinib⁹
constitutū degradare cū est relin/
quendus brachio seculari vel per
petuo imurādus p̄ heretica prauitate.
Juxta ca.qm̄ de here.lib.
vi. Adueniente autē die pres̄ta de/
gradando relapso ac tradendo si
fuerit in sacris ordinib⁹ constituti/
tus in brachio seculari aut relin/
quendo si fuerit laycus ad audiē/
dum diffinitiuā sententiā in ali/
qua platea seu loco extra ecciam
p̄plo cōgregato et facto f̄mone p̄
inq̄siptorem ac ip̄i relapso imbi in
alto loco cōstituto et p̄nti curia se/
culari si degradādus p̄ relapsus
fuerit. Ep̄s in pontificalib⁹ indu/
tus et platus sue diocesis eidez as/
sistentez ip̄m degradandū coraz

eo existente et induitū ac dispositū
ac si deberet i suo ordine ministrare
et suo ordine degradabit a supe/
riori ordine incipiendo et sic gradatū
vſq⁹ ad infinū et sic conse/
rendo ordinem v̄bis vtitur ep̄us
ad hoc p̄ ecclesiam ordinatis ita
degradando in qualibet depositō/
ne et casule et stole et sic de alijs po/
tentia utrī aliquibus verbis contrarijs
primis. Quia qđem degradatiōe
facta vbi fienda sit p̄ modum fm̄
quē de iure seu consuetudinis est
fienda officialis mandabat nota/
rio seu religioso vel clericō q̄tenus
legat sententiā que s̄mia sue rela/
pliū laycus sue clericus est degradi/
datur feretur per modum tenoris
sequentis.

DS. N. mi //

seratōne diuina ep̄us talis
cūiatas et iudex in terris talis do/
mini ditioni subiectis. Attenden/
tes legitime informati q̄ tu talis
detali loco et talis dyocesis fuisti
coram nobis si ita fuerit seu p̄tra
talibus ep̄o et iudicibus delat⁹ de/
tali heretica prauitate seu talib⁹
explicetur. In q̄bus heresib⁹ ve/
legitime fuit comprim⁹ fuisti a cō/
fessione p̄pria depensis ac etiā
testib⁹ p̄victus. et q̄ tu in illis p̄/
stiteras tanto tpe animo indura/
to dicatur p̄t fuit sed post adhe/
rens consilio saniori illas hereses
in tali loco publice abiurasti i for/
ma ecclesie conluta abnegasti et
revocasti p̄ter que p̄dicti ep̄s et in/
quisitor; credentes te veraciter cōh

versum ad gremiu[m] ecclesie sancte
dei te ab excoicato[n]is sententiâ q[ui]
astrictus tenebaris absoluentes
si tñ de corde vero et fidei non facta
reuersus essem ad sancte ecclie vni
tatem inuixerû[t] tibi penitentiâ sa
lutarem vez post omnia supradicâ
et tot anorū curriculus iaz clapis
nuc nouiter itez delatus nobis ex
titisti q[ui] iteru[m] incideras i tales he
reles abiuratas explicetur nosq[ue] li
cer displicenter de te talia audisse/
mus tñ iusticia nos cogente descê
dimus ad inqrendum testes exa/
minandu[m] tecu[m] vocandu[m] et interro
gandu[m] medio iuramento necno
ad omnia et singula facienda q[ui] per
nos fienda erant s[ecundu]m canonica in
stituta. Sane cum vellemus p[ro]n[un]ci
tem causam fine debito termina/
re solene consilium tam in theologi
ca facultate q[ue] in iure canonico ac
ciuiili peritoru[m] iussimus cõgregari
et habito predictoru[m] consilio ma/
turo pariter et digerto in et sup oï/
bus et singulis actis acitatis ac vi/
sis et diligenter discussis processus me
ritis et oibus equa lance libratis
put fieri exigebat reperim[us] legitu/
me ta per testes q[ui] p[ro]priam tuaz
confessionem iudicialiter recepta q[ui]
tu incidisti in hereses abiuratas.
Nam reperim[us] q[ui] talia et talia dixi
sti vel fecisti. Explicetur oia Pro
pter q[ui] et merito de p[ro]dicorum cõ/
silio re habum[us] et habemus p[ro]p[ter]
lapso. Iuxta canonica instituta q[ui]
dolenter referimus et referedo do
lenus. Sed q[ui] ad informatione[rum] no

stram et proboz viroz catholico
rum divina gra inspirante iteru[m]
es reuersus ad gremiu[m] ecclesie et
ad eiusdem fidei veritatē p[ro]dictos
errores et hereses detestādo et cre
dendo catholice fidemq[ue] catholici
cam p[re]testando acinusim[us] te ad re
cipiendu[m] penitentie et eucharistie
petita q[ui] te h[ab]iliter ecclastica fas
cramenta. Cleru[m] cum ecclia dei
in te et circa te yltra nō habear q[ui]
faciat cu[m] ita misericorditer se bas
buerit erga te vt p[ro]ximus et tu
illa abulus fueris in abiuratas he
reles incido[n]do. Eapropter nos
episcopus et iudices antefati sedes
tes pro tribunali more iudicium
iudicantium sacrosanctis euangelijs
positis coram nobis. vt de
vultu dei iudicium nostrum pro
deat et oculi nostri videant equiss
tatem habentes pre oculis soluz
deum et sancte fidei irrefragabile
veritatem ac extirpatōnem here
tice prauitatis te tales hoc loco
die et hora tibi ad audiendas dif
finitu[m] sententiam in ante aſ
signatis sententialiter iudicamus
te esse veraciter relapsum in heres
ticam prauitatem licet penitentē.
Et ut veraciter relapsum in eam
dem de foro nostro ecclastico te
p[ro]p[ter]imus et relinqimus brachio se
culari traditus rogamus tamen
et efficaciter dictam curiam secu
larem quatenus circa te circa san
guinis effusionem et mortis peſ
riculum suam sententiam mode
retur. Et sic episcop[us] et sui asseſso

F ij

res recedentes curia secularis suū
officium exequetur.

Iduertendū est quāvis epūs et
inquisitor debeant esse tūmopere
diligentes et per se et per alios fa/
cere ut relapsus penitent et ad fi/
dem catholicā revertatur. m̄ post
q̄ penituerit et cōclusum fuerit in
consilio q̄ licet peniteat nihilomi/
nus veraciter est relapsus et vt ta/
lis tradendus est brachio secula/
ri ipsi psonaliter q̄ tali sīnia debet
plecti eidem nō indicent. q̄ facies
iudicis terret condēnandū. Et vñ/
ba sua magis inducit plectendū
ad impenitentia q̄ ad patientiaz
et iō nec ex tūc nec ante finiam nec
post eum sibi faciant pñtari. vt n̄
moueatr aio contra eos q̄ in ca/
su tali mortis diligentius est caue/
dum. sed vt est dictū mittant ad e/
um aliquos viros probos p̄serti
religiosos seu clericos ei nō ingra/
tos seu gratos qui saturam lente/
tiā. atq̄ morte instigendā indi/
cant eum ad fidem confirmēt ad
patentia exhortētur et post senten/
tiā eum assōciēt consolētūr cū eo
ceorent et ab eo nō discedat donec
sp̄m reddiderit creator. Sint igit
ur cauti et auisati ne qđ agent seu
dicant ppter qđ relapsus mortem
pueniatrū et ipi efficiātur irregula/
res. Et vñ debebat meritū depor/
tare d̄ferat secum penā pariter at
q̄ culpā. Considerādū est etiā q̄
tales sententie tradēdi aliquā curie
seculari non p̄suerūt fieri die fe/
stua vel solenni nec etiā in eccl̄ia
sed extra in aliqua platea. q̄ sīnia

est que ducit ad mortē. et honesti
est q̄ seratur in die feriali et extra
ecclesiam cum dies festiva et eccl̄e
sia dñs sunt dedicata.

Questio. p̄ix. sup modum sen/
tentiandi heresim confessam; sed
impenitentē et m̄ relapsum.

Ecim? mo/
dus processus fidei terminā/
di et sententiandi est q̄ si delat⁹ de
heretica prauitate processus mes/
ritis diligenter discussis cum bo/
no consilio peritor in iure reperi/
tur confessus heresim et impenitēs
non tamē relapsus Sed q̄ rariss
fame inuenitur talis casus licet in/
terdum nobis inq̄sitoribus conti/
gerit tamē epūs et iudices cum tā/
li non debent festinare sed bñ cu/
stoditam et compedita ad cōver/
sionem inducere etiam p̄ plures
menles p̄ponendo q̄ in corpe et a/
nimā sic impenitens dāhabitur
Qui si standez nec prospis nec ad/
uersis nec minus nec blādicijs po/
terat emolliri vt resiliat ab errori
bus suis et fuerit predicto cōgnō/
tpe expectatus. Ep̄s et iudices di/
sponent se ad tradendū eū seu relē/
quendū brachio seculari et māda/
biū per cedulaꝝ nūcio seu balino
seu potestati curie secularis q̄ tenus
tali die nō festiva et tali hora sit ī
tali loco extra ecclesiam tamē cuž
sua familia et ipi tradent sibi que/
dam hereticum impenitentem.
Et nihilomin⁹ q̄ ex parte eorum

faciat publice p̄conisari in illis vi-
cias seu locis in quibus alie p̄conisa-
tiones sunt fieri consuete q̄ die et
hora ac loco p̄dictis. Predicatoꝝ
faciet sermonem p̄ fide ac tradet
hereticū quendam brachio seculari
et ideo q̄ oēs veniant et interflunt
et habebūt indulgentiā consuetā.
Quib⁹ expletis tradetur curia se-
culari p̄ modū tenoris sequentis.
sepius tñ amonēdo p̄ prius ut re-
siliatur et peniteat. q̄ si oīno nolue-
nt fertur sententia.

Os. N. mi.

seratōne d. uina ep̄us talis
civitatis. et iudex in terra talis do-
mini. Attendentes q̄ tu talis de ra-
li loco talis dioceſ⁹ fuisti nobis d-
latus fama publica deferēte ac si-
dignoz insinuatōne de hereti-
ca prauitate. Explicetur heresies
et q̄ in illis heresib⁹ et factis p̄st-
teras multis ānis in tue aie derri-
mentū. Nosq; q̄bus ex officio in-
cubebat prauitatē hereticā extir-
pare. Uolentes vt tenebamur in
et sūg his certius informari vide-
re an ambulares in tenebris v̄l
in luce diligenter. Inquisimus d-
predictis teq; citantes et efficaci-
ter interro gates reperim⁹ te pre-
dicta infecta heretica prauitate.
Sane cū pre cūctis nostre mētis
desiderabilib⁹ insidat cordi nřo fi-
dem sancti catholici in p̄p̄lorum
p̄cordiā cōplātare eradicata he-
reтика prauitate mōs diuersos ya-
rios et congruos rā per nos q̄ p̄
alios adhibuiꝝ q̄tenus resilires

ab heresibus et errorib⁹ antedictis
i quibus steteras atq; stabas p̄
ut et nūc stas cōtumaciter ac p̄tis
naciter animo indurato. Verum
cū humani generis inimico tuis
p̄cordiā assistenteq; in dictis en-
roribus voluente et inuoluente
nolueris neq; velis a sepe dicens
heresibus resilire plus eligēs mor-
tem aie incurrire gehennalem. et
corporis temporalis q̄z antefatas
hereses abiurare ac ad gremiū ec-
clesie adiulare et aīam lucris facere
in reprobum senium datus. Ea
propter cum sis ab ecclisia sancta
dei excōicationis vinculo immo-
datus et merito et numero a gre-
ge dñico seperatus ac p̄cipiatō
et bonor ecclesie p̄iuatus et ec-
clesia circa te nō habeat vltra qđ
faciat cum ad te suertendum se-
cerit iuxta posse. Nos ep̄us et iu-
dices in causa fidei sepe sati seden-
tes pro tribunali more iudicium
iudicantium sacrosanctis euāge-
lijs positis coram nobis. vt d̄ v̄l
tu dei iudicium nostrz prodeat et
oculi nostri videant eq̄tatem ba-
bentelq; p̄e oculis solum deum
et sancte fidei veritatem ac extir-
pationē heretice prauitatē hac die
hora et loco tibi in antea assigna-
tis ad audiendā sententiam. Diffi-
nituam condēnamus ac senten-
tialiter iudicamus te esse veraci-
ter hereticum impenitētem et vt
veraciter talem tradendū et relin-
quendus brachio seculari et sic vt
hereticum impenitēte p̄ hāc no-
strā sūmā de fo; oīno ecclastico

f ij

te p̄cimus et tradimus seu relin-
q̄mus brachio seclari ac potestati
curie secularis dictâ curiâ seculâ/
rem efficaciter dep̄cantes q̄renus
circa te citra sanguis effusiones
mortis periculi suam finiam mo-
dere. lata fuit hec ientet.

Questio xxx. up heresim p̄fes-
sam et relapsam et impenitentē

Dodecumus

modus p̄cessum fidei et ter-
minandi et finiendo ē q̄ndo delat⁹
tus de heretica prauitate p̄cessus
meritis diligenter discussis cū bo-
no consilio in iure perito et repenit
confessus heresim ac impenitens et
relapsus. Et hoc est q̄n delatus o-
re p̄prio confiteſ judicialiter talia
et talia se credere et p̄ticasse circa
istum ē practicadū v̄ts et feratur
sententia corā epo et iudicio q̄ ta-
men sunt hereticalia manifeste et
ormā tenoris sequentis.

Qs. M. mi

seratōne diuina epus ta-/
lis ciuitatis aut iudez in terris ta-/
lis dñi. Attendētes q̄ tu talis de-
tali loco talis dioecesis fuisti nobis
seu talib⁹ predecessorib⁹ nris de-/
latus de heretica prauitate expli-/
ctetur. In q̄bus ut legitime est cō/
pertū fuisti confessione p̄pria iudi-/
cialiter ac fidei signis testib⁹ dep̄/
benius et q̄ in illis p̄stiteras tāto-/
tpeanimo indurato dicat prout
fuit sed q̄ post sano consilio inhe-/
rendo illas heresies publice abiu-

rasti in tali loco in forma ecclesie
consueta ppter que p̄dicti epus et
iudez credentes te veraciter resul-
se ab errorib⁹ antelatis. et ad gres-
mum ecclesie tradendo catholici
ce aduolasse tibi absolutōnis bñb⁹
sicut imputim⁹ absoluētes te ab ec-
cō: catōnis finia qua astrictus i an-
tea tenebaris si tñ de corde vero et
fide nō facta p̄uersus extiteris ad
sancte ecclesie vnitatem tibi saluta-
rem p̄pniam inū gentes ad misericordia
recepérunt. quia ecclesia sancta
et deo non claudit gremium reuer-
tentis. Uerū post oia antedicta sui
sti nobis delatus q̄ displicenter
acepimus q̄ iter incideris in dā-
natas heresies p̄ te publice in an-
tea abiuratas seu talia et talia cō/
misisti cōtra abiurata m̄libataz
in tue anime detrimentū. Expli-
cent. Nō q̄ quāq̄ displicētia sau-
tiati q̄ de te talia audissemus nū/
bilomin⁹ iusticia nos cogente de-
scendimus ad inq̄rendum testes
examinādum tec⁹ vocandū et in-/
terrogandū ut decebat medio iu-
ramento et ad faciendū omnia et
singula que p̄ nos fidē erāt fin
canonica instituta. Sane cū vel⁹
lemus p̄stitem causam fine debito
terminore solenne taz peritor in
theologica facultate q̄ in iure ca-
nonico et civili consilii fecim⁹ cō/
gregari. Et habitō cū predictis et
et sup̄ omniō et singulis in presen-
ti causa p̄ductis deductis actis et
actitatib⁹ filio maturo ppter ac di-
gesto ac etiā replicato vissib⁹ ac di-
ligēter discussis p̄cessus meritis bu-